MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2019 – Nº 1258

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 35/2019, de 26 de junho de 2019.

DESIGNA O VEREADOR DARLI JAIME FASSARELLA EM

SUBSTITUIÇÃO A VEREADORA GILDA MARIA PEDRUZZI NA

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E

TOMADA DE CONTAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA-ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Vereadora Gilda Maria Pedruzzi encontra-se

afastada por motivos de saúde conforme atestado apresentado;

CONSIDERANDO que o Regimento Interno da Câmara Municipal

dispõe sobre a substituição de membro de Comissão Permanente em

seu artigo 55 nos casos de licença ou impedimento;

CONSIDERANDO que deverá ser respeitada a representação

proporcional dos partidos nas comissões;

CONSIDERANDO o prazo previsto no artigo 202 do Regimento Interno

da Câmara Municipal para análise da Comissão de Orçamento,

Finanças e Tomadas de Contas de Parecer Prévio emitido pelo Tribunal

de Contas do Espírito Santo.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o Vereador Darli Jaime Fassarella - Partido

Socialista do Brasil – PSB para atuar como integrante da Comissão de

Orçamento, Finanças e Tomadas de Contas da Câmara Municipal de

Vargem Alta durante o período de afastamento da Vereadora Gilda

Maria Pedruzzi.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 26 de junho de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

________________________________________________________

HINO DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Vargem Alta, quinta-feira, 27 de junho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1258 Página 2 de 2

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900
E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com